

Poznań 03.04.2015r.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
Departament Polityki Rodzinnej

Data wpływu: 07-04-2015 -152-

dz. 37211/3297

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
Departament Polityki Rodzinnej
Ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

Z uprzejmym zapytaniem do Pana Ministra, ponieważ obecnie trwają prace nad ustawą dotyczącą opiekunów osób niepełnosprawnych oraz rodziców dzieci niepełnosprawnych. W rozmowach przygotowujących ustawę nikt nie wspomina o rodzicach, którzy otrzymują wcześniejsze emerytury opiekuńcze zgodnie z Rozporządzeniem z 1989 r., którzy musieli godzić pracę przez 20 lat z opieką nad dzieckiem niepełnosprawnym.

Zgodnie z par. 1 Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 1989 r. (Dz.U.28 poz. 149 z 1989 r.) w sprawie uprawnień do wcześniejszej emerytury pracowników opiekujących się dziećmi wymagającej stałej opieki, przysługuje taka emerytura, o ile pracownik ma okres zatrudnienia wynoszący 20 lat i sprawuje osobistą opiekę nad dzieckiem, które zostało zaliczone do I grupy inwalidów bez względu na przyczynę chorobową inwalidztwa.

Ja i większość znanych mi matek dzieci niepełnosprawnych podejmowało pracę w niepełnym wymiarze czasu pracy, ponieważ w tamtych latach nie było świadczeń pielęgnacyjnych. Koszty rehabilitacji i usprawniania dziecka zmuszały matki do szukania zatrudnienia najczęściej wieczorami. Niepełny wymiar godzin pracy i niskie wynagrodzenie spowodowały, że nasze emerytury są bardzo niskie.

W związku z powyższym moja prośba dotyczy wyrównania emerytury otrzymanej wg, w/w Rozporządzenia do wysokości świadczenia pielęgnacyjnego dla matek nie pracujących i opiekujących się niepełnosprawnym dzieckiem.

Utrzymująca się różnica między nie pracującymi młodymi rodzicami dzieci niepełnosprawnych a starszymi rodzicami, którzy przez 20 lat musieli godzić pracę z opieką nad niepełnosprawnym dzieckiem i dzisiaj mają bardzo niskie emerytury jest w moim odczuciu bardzo krzywdząca. Czuję się dyskryminowana i wykluczona przez Rząd RP.

Obecnie obowiązująca Ustawa o świadczeniach pielęgnacyjnych spowodowała, że moje świadczenie będzie zawsze o połowę niższe. Czy Rząd świadomie dzieli rodziców dzieci niepełnosprawnych na młodych, którzy nie pracują i należy im pomóc i starszych, którzy są na wcześniejszych emeryturach, ale wciąż opiekują się niepełnosprawnymi dziećmi, a o których się nie pamięta.